
 
 

UCHWAŁA NR 38/24 
RADY GMINY CELESTYNÓW 

z dnia 5 września 2024 r. 

w sprawie wykonania zabiegów pielęgnacyjnych na drzewach będących pomnikami przyrody 
na terenie dz. nr ew. 150 obręb 0001 Celestynów gm. Celestynów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 i art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.), Rada Gminy Celestynów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów technicznych i sanitarnych drzew gatunku dąb szypułkowy 
w ilości 5 sztuk o obwodzie 240 cm; 243 cm; 250 cm; 257 cm; 300 cm; oraz tuja (Thuja sp.) w ilości 1 sztuka 
o obwodzie 130 cm; będących częścią grupowego pomnika przyrody, stanowiących pozycję 2 oraz 
6 załącznika do Rozporządzenia Wojewody Mazowieckiego nr 16 z dnia 31 lipca 2009 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu otwockiego (dz. Urz. Woj. Maz. Z 2009 r. 
Nr 124, poz 3631z późn. zm.) rosnących na terenie nieruchomości oznaczonej jako działka nr ew. 150 obręb 
0001 Celestynów gm. Celestynów, wpisanej przez Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
w Warszawie do rejestru zabytków. 

§ 2. Zakres prac, o których jest mowa w § 1 obejmuje: ·cięcia sanitarne - zdjęcie suchych, połamanych 
gałęzi i konarów; ·cięcia korekcyjne - poprawienie statyki drzewa; ·cięcia formujące - w celu zachowania 
naturalnego pokroju drzewa. 

§ 3. Zabiegi techniczne i sanitarne drzew – pomników przyrody, powinny być przeprowadzone w terminie 
do dnia 30 czerwca 2025 roku, w tym: 

1. prace prowadzone przy koronie drzew powinny być wykonane przez osobę posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2. przy usuwaniu uschniętych konarów należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzew; 

3. wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody, a także 
zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk występujących w obrębie drzew oraz płoszenia lub 
niepokojenia ptaków w okresie lęgowym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 września 2024 r.

Poz. 8688



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 
 

Romuald Ziętala 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8688


	UCHWAŁA NR 38/24 RADY GMINY CELESTYNÓW  z dnia 5 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2024-09-13T13:48:06+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




